
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 722 del 07/06/2022 BOLOGNA

Proposta: DLV/2022/752 del 07/06/2022

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A PEOPLE DESIGN S.R.L. CON SEDE LEGALE IN
BOLOGNA ALLO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI RICERCA E SELEZIONE
DEL PERSONALE - ART. 39 DELLA L.R. N. 17/2005 E SS.MM.II E DGR
1581/2015.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e
locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni
e loro Unioni” ed in particolare gli artt. 52, 53 e 54; 

 il D.lgs. 276 del 10 settembre 2003 “Attuazione delle deleghe in materia
di occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003,
n. 30”;

 la L.R. 1° agosto 2005, n.17 "Norme per la promozione dell'occupazione,
della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro" e in particolare l'art. 39
"Autorizzazione" e ss. mm. ii.;

 la  Deliberazione della Giunta Regionale n.  1581 del  26 ottobre 2015,
“Approvazione dei Criteri e modalità per l'autorizzazione regionale allo
svolgimento  di  servizi  di  intermediazione  ricerca  e selezione del
personale e di supporto alla ricollocazione professionale, ai sensi degli
artt. 39 e 40 della L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii.”.

Preso atto della richiesta di autorizzazione allo svolgimento delle attività
di ricerca e selezione del personale, pervenuta in data 28/04/2022 (registrata
al prot. n. 41281/2022 e conservata agli atti  dello scrivente Servizio) dalla
seguente società: 

PEOPLE DESIGN S.R.L. con sede legale a Bologna Via Dante n.26,
CF/P.I.  03498121205  -  REA BO–523911;  Capitale  sociale  interamente
versato di € 150.000,00. 

Preso atto che l’attività di ricerca e selezione del personale si svolgerà
presso la sede nel Comune di Zola Predosa (BO) Via Guerrini n.4/A, quale
sede operativa principale. 

Riscontrata  la  sussistenza,  in  capo  a  PEOPLE  DESIGN  S.R.L.  dei
requisiti  giuridici,  strutturali  e  professionali,  individuati  dalle  sopracitate
disposizioni ai fini del rilascio dell'autorizzazione allo svolgimento delle attività
di ricerca e selezione del personale.

Preso atto altresì che si  è provveduto a richiedere, attraverso l’Ufficio
locale  del  Casellario  giudiziale  della  Procura  della  Repubblica  presso  il
Tribunale di Bologna, i certificati di cui agli artt. 39 del D.P.R. 313/2002 riferiti
agli amministratori della società richiedente. 

Ritenuto pertanto, sulla base di quanto sopra riportato, ed in attuazione
di quanto previsto dalla citata delibera della Giunta Regionale n. n. 1581 del
26  ottobre 2015  di  approvare  il  presente  atto  sotto  condizione  risolutiva
ricorrendo le condizioni di urgenza tenuto conto della necessità di consentire
l’immediato svolgimento delle attività di ricerca e selezione del personale;

Visti:

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 il D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e
ss.mm.ii,  così  come modificato dal  regolamento (UE) n.  2016/679 del
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016,  relativo  alla
protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati
personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la
direttiva 95/46/CE;

 la  determinazione  n.  1141  del  09/11/2018  avente  ad  oggetto
“Recepimento  da  parte  dell'Agenzia  Regionale  per  il  lavoro  della
deliberazione  di  giunta  regionale  n.  1123/2018:  Ripartizione  delle
competenze  in  tema  di  privacy  e  linee  guida  privacy  dell'agenzia
regionale per il lavoro”;  

 il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni.” secondo  il  quale  il  presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

 la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione”;  

 la  determinazione direttoriale  n.  79 del  28/01/2022 avente ad oggetto
“Approvazione del piano triennale di prevenzione della corruzione anno
2022,  triennio  2022/2024,  dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  e  suoi
allegati. 

Richiamate, altresì, le seguenti deliberazioni di Giunta Regionale:  

 n.  1620 del  29 ottobre 2015 “Approvazione dello  Statuto dell’Agenzia
regionale per il  lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015” e
successive  modifiche  come modificato  con  deliberazione  della  Giunta
regionale n. 2181 del 28/12/2017, e ss.mm.ii.;

Richiamate, inoltre, le determinazioni:  
 n.  79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di  organizzazione

dell'Agenzia stessa, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione
n. 1927 del 21/11/2016 e ss.mm.; 

 n. 72 del 24 gennaio 2017 “Declaratoria della posizione dirigenziale del
Servizio Integrativo Politiche del lavoro. Modifiche ed integrazioni”;  

 n. 170 del 20/02/2018 “Delega di funzioni al  responsabile del Servizio
Integrativo Politiche del lavoro in attuazione dell'art. 7 c. 4 dello statuto E
dell'art. 10 c. 3 del regolamento di organizzazione”;  

 n.  1451  del  1°  ottobre  2020  “Conferimenti  incarichi  dirigenziali  di
responsabile di Servizio territoriale e del Servizio integrativo politiche del
lavoro  presso  l’Agenzia  regionale  per  il  lavoro  con  decorrenza
1/10/2020;  

Atteso che nei  confronti  della  sottoscritta  non sussistono situazioni  di
conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.6 bis della L.241/1990; 

pagina 3 di 4



Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. n. 39 della L.R. n. 17/2005 e ss.mm.ii.,
la  società  PEOPLE  DESIGN  S.R.L. con  sede  legale  a  Bologna  Via
Dante n.26 – CF/P.I.  03498121205 -  REA BO–523911;  capitale sociale
interamente versato di € 150.000,00, allo svolgimento delle attività di
ricerca e selezione del personale;

2. di dare atto che lo svolgimento dell’attività di ricerca e selezione del
personale verrà svolta da  PEOPLE DESIGN S.R.L. presso la sede di
Zola Predosa (BO), Via Guerrini n.4/A quale sede operativa principale;

3. di  approvare  il  presente  atto  sotto  condizione  risolutiva  per  le
motivazioni di urgenza indicate nelle premesse;

4. di trasmettere copia del presente atto al soggetto interessato;

5. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo nazionale
delle Agenzie di Lavoro tenuto dall’Agenzia Nazionale Politiche Attive
del Lavoro (ANPAL); 

6. di dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs n. 33/2013
il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi
contemplati in relazione alla tipologia del provvedimento medesimo.

Fabrizia Monti

pagina 4 di 4


